Министерство просвещения РФ
Иркутская область
Управление образования муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

         от «17» марта 2025 г.                                                                         № 71

О проведении муниципального конкурса
юных краеведов «Солдаты Великого Отечества»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский  район на 2022-2027 гг.», формирования у детей патриотических чувств на примерах преемственности поколений, подвигов земляков в годы Великой Отечественной войны, во время вооруженных конфликтов и локальных войн в XX и XXI веках, приказываю:
1. Провести с 17 марта по 30 сентября 2025 года муниципальный конкурс юных краеведов «Солдаты Великого Отечества»
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе юных краеведов «Солдаты Великого Отечества» (Приложение 1)
3. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.) организовать проведение муниципального конкурса юных краеведов «Солдаты Великого Отечества».
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие  образовательной организации в муниципальном конкурсе юных краеведов «Солдаты Великого Отечества».
     4.1.Подать заявку до 28.03.2025 г. по форме на эл. почту uomo2014@yandex.ru
5. Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой.

           Начальник УОМО     [image: ]                Л.В. Пешкова

[bookmark: _GoBack]Исп. Маленьких В.В.

image1.png